CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº                   /2022

Ementa: Indica a execução de passagem de máquina e a colocação de dolomia (pó de pedra),
para a melhoria e a manutenção do tráfego na Rua das Begônias, localizado no bairro Boa Vista.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, INDICA
à  Excelentíssima  Senhora  Prefeita  Municipal  a  execução  de  passagem  de  máquina  e  a
colocação de dolomia (pó de pedra), para a melhoria e a manutenção do tráfego na Rua das
Begônias, localizado no bairro Boa Vista.

Justifica-se o pedido, pois, no presente endereço citado acima, trata-se de uma rua extensa
cujas extremidades de acesso são um morro muito íngreme e irregular, que impossibilita,  a
colocação  de  galerias  nas  suas  extremidades,  para  adequação  correta  do  córrego  d’água
proveniente das chuvas.

Isto posto, ocorre, que, a queda e o córrego d’agua proveniente das chuvas, por não terem
evasão  adequada,  acabam  por  danificar  toda  a  extensão  da  Rua  das  Begônias  com  vários
buracos enormes, sendo em especial, as suas extremidades de acesso, que por vez, como já
dito, trata-se de morro íngreme; e, com isto, tornam inviável  o trânsito de veículos leves e
pesados como ônibus e caminhões de coleta de lixo, que, nestas condições, não conseguem
trafegar pela mesma. Não obstante, a degradação de toda extensão desta rua, impossibilita
com que os munícipes ali residentes, entrem e saem com seus veículos; causando portanto,
sérios transtornos e danos aos munícipes desta localidade.

                               Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 13 de Dezembro de 2022.

                                                 VITOR TADEU CAMILO DE CARVALHO (Dr. Vitor Tadeu)
Vereador – PTB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Encaminhe-se ao
Chefe do Executivo

___/___/2022

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003900300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	INDICAÇÃO Nº /2022

		2022-12-12T09:16:22-0300